
 

 

 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ 

S ODPADY č. 11/21/M 
 
 

1.  SMLUVNÍ STRANY 
 

 
Kontaktní osoba:  Ing. Ludmila Milanovičová, obchodní zástupce,  mobil 737 207 932, 606 734 651 

                             Jaroslav Úruba, dispečer, mobil 734 416 242 

 

Dále jen " zhotovitel " 

 
1.2 Objednatel: Technické  služby  Otrokovice  s r. o. 

 společnost je zapsána u: Krajského soudu v Praze, oddíl C, vložka 37314 

 Sídlo: K.Čapka 1256, 765 02 Otrokovice 

 Fakturační adresa: K.Čapka 1256, 765 02 Otrokovice 

 Provozovna : K.Čapka 1256, 765 02 Otrokovice 

 Zastoupený: Ing. Vladimír Plšek, jednatel společnosti 

 Bankovní spojení: KB Otrokovice Číslo účtu: 27-6256170297/0100 

 IČ: 25582259 DIČ: CZ25582259 

 Telefon / fax: 577 922 329, 577 922 329 E-mail: reditel@tsotrokovice.cz 

 

Pracovníci pověření k úkonům ve věcech této smlouvy: 

 smluvních: Ing. Vladimír Plšek,  jednatel společnosti, 577 922 329, mobil 603 491 852                         

 technických: František Vančík, vedoucí dopravy, 577 927 997, mobil 739 303 110  

                             

 

Dále jen " objednatel " 

 
 

2.  PŘEDMĚT SMLOUVY  
 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli služby v oblasti nakládání s odpady a závazek objednatele 

za uvedené služby zaplatit.  

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že k předmětným činnostem má všechna potřebná povolení a oprávnění. 

2.3. Seznam odpadů je uveden v příloze č.1k této smlouvě, která je její nedílnou součástí.  

 
 

3.  PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

3.1. Zhotovitel je povinen: 
- zajišťovat nasmlouvané činnosti na vlastní nebezpečí a zajistit kvalifikované nakládání s odpady v souladu s platnou legislativou 

zejména zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a dalších souvisejících závazných předpisů 
- výše uvedené služby provádět řádně a včas dle dohodnutých termínů a intervalů 
- informovat objednatele o skutečnostech, které by zabránily zhotoviteli dodržet lhůty a rozsah díla, a to neprodleně 
- při činnosti svých dopravních, případně mechanizačních prostředků v areálu dodavatele si počínat tak, aby nedošlo ke škodám          

na majetku a případně vzniklé škody uhradit 
- v případě změny nebo ukončení platnosti oprávění k činnosti dle předmětu dle předmětu této smlouvy neprodleně tuto skutečnost 

oznámit písemně objednateli. Při nedodržení této povinnosti uhradit objednateli prokazatelně způsobené škody 
- zajistit, aby před zahájením plnění předmětu smlouvy byli jeho pracovníci seznámeni s příslušnými bezpečnostními pravidly 

objednatele. Pracovníci Zhotovitele jsou povinni před zahájením prací dle této smlouvy podepsat seznam hlavních bezpečnostních 
pravidel objednatele 

1.1
2. 

Zhotovitel: TOMA odpady, s.r.o.  

 společnost je zapsána u: Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 35651 

 Sídlo:  Tř. Tomáše Bati 1566, 765 02 Otrokovice   

 Kontaktní adresa: Tř. Tomáše Bati 1566, 765 02 Otrokovice   

 Zastoupený: Ing. Marek Šild , Ph.D., jednatel společnosti , Pavel Tkáč, jednatel společnosti   

 Bankovní spojení: ČSOB a.s.  Číslo účtu: 224027616/0300  

 IČ: 28306376 DIČ: CZ28306376 

 Telefon/ Fax: 577 662 541  E-mail: l.milanovicova@seznam.cz 



 

 

 

- mít uzavřené odpovídajíci pojištění profesní odpovědnosti za škodu a jakékoliv jiné odpovědnosti, která může vzniknout v průběhu 
plnění či v důsledku takového plnění a udržovat tato pojištění v platnosti. Na žádost objednatele předloží zhotovitel kopii 
příslušných pojistek. V případě, že zhotovitel nepředloží výše uvedené dokumenty bez zbytečného odkladu od žádosti 
objednatele, je objednatel oprávněn od smlouvy s okamžitou účinnosti odstoupit. Zhotovitel má uzavřenou pojistku k pojistné 
smlouvě č. 8602692752 – standardní pojištění podnikatelských rizik. 

3.2. Zhotovitel je oprávněn:  
- požadovat od objednatele potřebnou součinnost zejména v zajištění přístupu k místu plnění služby.  
- v případě nezajištění přístupu je zhotovitel povinen tuto vadu reklamovat u objednatele a pokud tento neprodleně nezjedná 

nápravu, je zhotovitel oprávněn odpad neodvézt. Náklady za marnou jízdu hradí objednatel, 
- požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny. 

3.3. Objednatel je povinen: 
- platit cenu za poskytnuté služby, 
- poskytnout zhotoviteli součinnost dle předchozího odstavce 

3.4. Objednatel je oprávněn: 
- požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností dle čl. 3.1. 

 
4.  DODACÍ PODMÍNKY 

 
4.1. Způsob provádění služby 
- zajišťovat službu v dohodnutém termínu, v případě prodlení informovat objednatele, objednatel nahlásí počet a velikost 

požadovaných nádob na výměnu 
-  zhotovitel i objednatel se dohodli, že práce dle této smlouvy jsou splněny potvrzením evidenčního listu pro přepravu nebezpečných   

odpadů (ELPNO) nebo jiného dokladu o předání odpadu (výdejky, vážního lístku) zhotovitelem; 
-   množství - hmotnost bude zjišťována vážením na váze odběratele, kterou obě smluvní strany uznávají jako cejchované měřidlo a 
-  obě strany obdrží po jednom výtisku vážní lístek. Podkladem pro fakturaci bude vážní lístek a potvrzený doklad (výdejka, vážní 

lístek, ELPNO) o převzetí odpadu zhotovitelem, podepsaný odpovědnou osobou objednatele    
- objednatel dodá k jednotlivým odpadům kompletní dokumentaci dle platné legislativy (základní popis odpadu, popř. rozbor),  
- objednatel zajistí, že předávaný odpad bude odpovídat svými vlastnostmi deklarovanému složení resp. provedeným chemickým 

analýzám, a to pod sankcí možnosti zhotovitele odmítnout odběr a odstranění odpadu. Tyto chemické analýzy jednotlivých odpadů 
provede objednatel na vlastní náklady v akreditované laboratoři a výsledné protokoly o rozboru spolu se základním popisem 
odpadu předá před vlastním návozem odpadu zhotoviteli, nebo po dohodě zhotovitel na náklady objednatele 

- při přejímce odpadů mohou zástupci zhotovitele provést namátkový odběr vzorku odpadu a následný chemický rozbor daného 
vzorku za účelem zjištění, zda odpad odpovídá předem deklarovaným kvalitativním parametrům. Po dobu provádění chemického 
rozboru bude odpad převzat pouze k dočasnému uskladnění a definitivní převzetí odpadu k odstranění bude podmíněno shodou 
analýz z namátkově odebraného vzorku s předem deklarovanými vlastnostmi odpadu. Pokud výsledky rozboru nevyhoví, může 
zhotovitel převzetí a odstranění odpadu odmítnout. V tomto případě je objednatel povinen nejpozději do dvou dnů dočasně 
uskladněný odpad na vlastní náklady odebrat a odvézt ze zařízení zhotovitele 

- zhotovitel ručí za kvalitu prováděných prací, pro výkon těchto činností má potřebnou odbornou kvalifikaci. 
 
 

5. CENA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1. Cena služby 
- práce budou fakturovány dle ceníku, který je součástí této smlouvy jako její příloha, 
- k dohodnutým cenám bude účtována DPH dle platných předpisů, 
- faktura vystavená zhotovitelem musí být označena číslem smlouvy  nebo objednávky objednatele  

5.2. Platební podmínky 
- fakturace bude prováděna 1x za měsíc, a to vždy k 1. dni následujícího měsíce na základě skutečně odvezeného množství 

odpadů. Podkladem pro fakturaci budou vážní lístky nebo evidenční listy přepravovaných nebezpečných odpadů. 
- splatnost faktur je stanovena na 14 dnů ode dne doručení. Jednotlivé faktury budou obsahovat rozpis dle ceníku, který je součástí 

této smlouvy.  Nebude - li faktura splňovat náležitosti daňového dokladu, objednatel fakturu vrátí zhotoviteli a do předání nové 
faktury a uplynutí její lhůty splatnosti není objednatel v prodlení s úhradou takové faktury, 

- smluvní strany se dohodly, že pro případ překročení lhůty splatnosti se sjednává smluvní úrok ve výši 0,05 % dlužné částky za 
každý den prodlení, 

- v případě prodlení objednatele s úhradou faktury více než 14 dnů po splatnosti, má zhotovitel právo odmítnout poskytování všech 
služeb dle této smlouvy do uhrazení všech pohledávek 

 
6.  VZNIK, ZMĚNA A ZÁNIK SMLOUVY 

 
6.1. Vznik smlouvy 
- tato smlouva je platná okamžikem jejího podpisu statutárními zástupci s účinností od 1.6.2021 

6.2. Změna smlouvy 
- změny  smlouvy, včetně ceníku, jsou platné a účinné jen na základě dodatků písemně odsouhlasených statutárními zástupci 

smluvních stran. 

6.3. Trvání a zánik smlouvy 
- tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany ji mohou ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí doručenou druhé 

straně. Výpovědní lhůta je tři měsíce, rozbíhá se 1. dne následujícího měsíce po doručení výpovědi.  

 
 
 



 

 

 

 
 

7.  VYŠŠÍ MOC 

 
7.1. Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho prodlení v plnění nebo 

neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem nějaké události způsobené Vyšší mocí. 
7.2. Pro účely této smlouvy znamená "Vyšší moc" událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo 

zanedbání ze strany zhotovitele. Takové události mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie, 
karanténní omezení, dopravní embarga a stávky. 

 
 8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
8.1. Počet výtisků a jejich rozdělení 
- smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení 

8.2. Podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran 
 
 
 
 
 
 
V Otrokovicích dne : 1.6.2021           V Otrokovicích  dne : 1.6.2021 
 
 
 
 
Za zhotovitele:        Za objednatele: 
 
 
 
 
………………………………                                                                                     …………………………………… 
 
Ing. Marek Šild, Ph.D., Pavel Tkáč 
jednatelé společnosti                                                                                              Ing.Vladimír Plšek, jednatel společnosti 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


